
КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ 
ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ПЛЬБАЖЬЭ 

ШЭДЖЭМ КЪУАЖЭМ ДЭТ КУРЫТ Щ1ЭНЫГБЭ 
ЩРАГЪЭГЪУЭТ 

МУНИЦИПАЛЬНЭ К1ЭЗОНЭ 1УЭХУЩ1АШЭ 
« КУРЫТ Щ1ЭНЫГБЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ ЭДЖАШЭ»

КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
ЧЕГЕМ МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ «ТЕБЕН 
ЧЕГЕМ ЭЛНИ БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН 

ОРТА ШКОЛУ» ДЕГЕН МУНИЦИПАЛ 
БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»С.П.НИЖНИЙ ЧЕГЕМ 

ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361406 КБР, Чегемский район, с.п.Нижний Чегем, ул.Кулиева,84 тел.8(866)-30-79-1-54 
ОКПО 34628744 ОГРН 1020700687754 ИНН/КПП 0708004387/070801001

26.08.2024г. №47/5

Приказ

Об организации антитеррористической и антиэкстремистской 
деятельности на объекте

В целях обеспечения безопасности МКОУ «СОШ» с.и. Нижний Чегем в 
2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность и 
противодействие экстремизму Сарбашева А.М.-директора школы.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица за 
выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объекта.

(Приложение 1).
3. Утвердить Инструкцию по обеспечению комплексной безопасности и 

антитеррористической защищенности МКОУ «СОШ» с.п. Нижний Чегем.
(Приложение 2)
4. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) содержание Инструкции в срок до 
15.09.2024г.

5. Ответственным лицам осуществлять еженедельное обследование 
подвальных помещений с занесением результатов в журнал.

6. Установить жесткий пропускной режим для работников, обучающихся 
и посетителей, исключить случаи проникновения посторонних лиц на 
объекты образования без соответствующей регистрации.

7.Запретить въезд транспортных средств на территорию школы без 
соответствующих регистрации.

8.Сторожам в дневное и ночное время держать въездные ворота 
закрытыми.



9. Ответственному за антитеррористическую защищенность и 
противодействие экстремизму провести инструктаж со всеми работниками 
школы в срок до 01.09.2024г.

10. Утвердить Памятку дежурному администратору о первоочередных 
действиях при угрозе террористического акта или возникновении иных 
нештатных ситуации. (Приложение 3)

11 .Работникам школы при поступлении в какой-либо форме сообщения 
о наличии в учреждении взрывчатого устройства, отравляющего вещества и 
т.п. немедленно сообщить о данной ситуации администрации, в полицию, 
Управление образования.

12. Работникам школы установить контроль за всеми предметами, 
оставленными в помещениях и на территории учреждения без присмотра. 
Обо всех подозрительных предметах (сумках, пакетах, ящиках и т.д.) 
немедленно сообщить в администрацию, органы внутренних дел, обеспечив 
их неприкосновенность.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __ А.М.Сарбашев


